Российская Федерация

Красноярский край

Казачинский район

Администрация Отношенского сельсовета

Постановление

15.03.2013                                                  с.Отношка                                                     № 8-п

  Об утверждении Положения о способе расчета расстояния от организаций и (или)

объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории  Отношенского сельсовета

   В целях реализации положений Постановления Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции»; руководствуясь ст.ст 14, 17 Устава Отношенского сельсовета

Казачинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о способе расчета минимального расстояния от организаций и

(или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории Отношенского

сельсовета(приложение).

2. Администрации Отношенского сельсовета организовать работу по расчету расстояния

от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Отношенского сельсовета согласно утвержденному  способу до 20.03.2013.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете

«Отношенский вестник».

Глава Отношенского сельсовета                                                       Г.Ф.Гибадулин

Приложение  к постановлению

Главы Отношенского сельсовета

от 15.03.2013 № 8-п

Положение

 о способе  расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная  продажа

алкогольной продукции на территории Отношенского сельсовета

1. Настоящее Положение о способе расчета минимального расстояния от

организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная  продажа алкогольной продукции (далее – Положение) определяет

способ  расчета  расстояния от организаций и (или) объектов предусмотренных в

Постановлении Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления

граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» до

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории Отношенского сельсовета.

2. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей  16 Федерального

закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и

оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции» и Постановлением Правительства РФ от

27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов

Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников

повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, а также определении органами местного самоуправления границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции».

3. В настоящем Положении используются следующие термины:

Обособленная территория – территория, границы которой обозначены

ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию

(строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты,

указанные в пункте 4 настоящего Положения.

Дополнительная территория – территория, определяемая с учетом конкретных

особенностей местности и застройки, примыкающая к границам обособленной территории

либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены

организации и (или) объекты, указанные в пункте 4 настоящего Положения.

 Прилегающая территория – территория, прилегающая к организациям и объектам,

указанным в пункте 4  настоящего Положения, включает:

1) обособленную территорию (при наличии таковой);

2) дополнительную территорию.

Стационарный торговый объект - торговый объект, представляющий собой здание

или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого

здания, строения с землей и подключенные (технологически присоединенные) к сетям

инженерно-технического обеспечения

4. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях,

прилегающих:

а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

consultantplus://offline/ref=E095A978F9BA0BE82E6AC7D632A4231FC08605ACCD10CAF423E3CB4E1F6D3D80AFD69B4BB4462C1F23C9E
consultantplus://offline/ref=E095A978F9BA0BE82E6AC7D632A4231FC08605ACCD10CAF423E3CB4E1F6D3D80AFD69B4BB4462C1F23C9E
consultantplus://offline/ref=E095A978F9BA0BE82E6AC7D632A4231FC08605ACCD10CAF423E3CB4E1F6D3D80AFD69B4BB4462C1F23C9E

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового

скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности,

определенным органами  государственной власти субъектов Российской Федерации.

в) к объектам военного назначения.

5. Для определения расстояния от организаций и (или) объектов до границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной

продукции на территории Отношенского сельсовета используется следующий способ

расчета:

1) расстояние определяется с использованием карты или плана населенного

пункта с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей, и т.д., то

есть по кратчайшему маршруту движения пешехода от входа для посетителей в здание

(строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные

в пункте 4 настоящего Положения, до границ прилегающих территорий.

При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние рекомендуется

измерять по ближайшему пешеходному переходу.